Договор

г. Санкт-Петербург                                                          «01» февраля 2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное объединение «РАНТИС», именуемое в дальнейшем

ООО НПО «РАНТИС», в лице генерального директора Лукьянчикова Алексея

Владимировича, действующего на основании Устава предприятия, с одной

стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  №7 города Калуги (МБДОУ №7 г. Калуги), именуемое в

дальнейшем «Организация», в лице заведующего Куренковой Людмилы

Алексеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет

1.1. Организация экспериментальной  деятельности по апробации

Трансформируемого Игрового Конструктора для Объемного моделирования

(ТИКО) и технологии ТИКО – моделирования.

1.2. Организация и проведение совместных мероприятий (семинары,

мастер-классы, праздники и т.д.) по развитию инновационной

образовательной технологии ТИКО-моделирования в г. Калуге Калужской

области.

2. Обязанности сторон

2.1. ООО НПО «РАНТИС» обязуется:

- предоставить «Организации» конструктор ТИКО в составе 30 наборов для

апробации методики ТИКО моделирования;

- оказывать «Организации» необходимую методическую поддержку

(безвозмездное проведение семинаров, мастер-классов, консультаций для

педагогов, обеспечение информационными материалами по ТИКО-

моделированию);

- совместно с «Организацией» осуществлять научно-методическое

сопровождение эксперимента;

- совместно с «Организацией» осуществлять подготовку и проведение

мероприятий по развитию методики ТИКО-моделирования в г. Калуге

Калужской области.

2.2. «Организация» обязуется:

-  предоставлять ООО НПО «РАНТИС» методические материалы,

разработанные в процессе апробации методики ТИКО-моделирования;